<sup>121</sup>—<sup>122</sup> KZ.

Podoba je, da se je bil končno Vodnik na Kopitarjevo prigovarjanje odločil, da bo tiskal svoj slovar na Dunaju pri tiskarju Straussu, kateremu je imel črkorezec Schade vlti dopolnilne slovenske črke latinskega alfabeta. O teh stvareh je pisal Kopitar Vodniku naslednje pismo:

13.

Wien 26<sup>ten</sup> Martii 1814.

Vodniko Kopitar S.

*Nunc nostrae literae na versto venerunt apud occupatissimam Straussii typoglyphiam etc. sed factor, ut ex adnexa nota videbis, mallet, te illi ponderis loco numerum cuiusvis litterae dare, ut maneat in computo. ideo addimus mostram kegeli Straussiani. suadet tibi praeterea ipse Strauss, ut saltem pro tribus bognis facias fundi (computant autem pro uno centenarium, quia Kasten non debet exhaustiri & quod ponderis deest in satzo unius bogni, hoc in Kasten restat, plus minus secundum literarum occurrentiam) quia sic omnes justae typographiae, ut dum unus bognus est sub prelo, alter apud correctorem, tertius in setzari, non ferientur operae, & opus juste procedat.*

*de numero tamen non ita laboramus, quam de tribus centenariis pro bogen, ne bis sit opus bestellare. requiritur ad giessandum centenarium 3—4 Wochen; ego autem binos ternosve faciam anstellari homines, ut ad summum initio Junij habeatis. sed bestellunga justa facite detur quam proxime*

*suscensebitis mihi fors, quod spem vestram fefellisse videar; sed si perpenderitis, 1) esse gewöhnlich, daß man nicht gleich an die Reihe kommt, 2) Dobrovium ipsum rogasse ut aliquantum exspectarem, ut et bohemi votum darent (quod fecerunt, sed einseitig nescientes nostrum Bedarf), 3) Kissium revera Universal Alphabet invenisse & opus nonnisi Aprili proditum (rogavi autem ut mihi imperfectum mittat quod exspecto omni die), 4) & si inspicitis bellas has mostras, & me Straussum etiam ad bellissimum russicum characterem comovisse (bewogen) 5) et cum summa spes sit, nobis & ceteros Illyros catholicos mox, reliquos cum tempore accessuros 6) Valachos quoque me precatos, ut in un tratto & pro se facerem novas: — ignoscetis(?)*

*PS. 7) immo Graecos unitos, qui hucusque justitia alphabetti cyrilliani gloriati, nobis non minus justis accessuros video.*

*Certe pro catholicis cis danubianis omnibus spondere ausim, & ipsum Regierung nobis mirum in modum favebit. credere mihi scienti.*

*Vale & rem expedi quantocys.*

*Urbano Jarnik Prediger in Klagenfurt abzugeben im Bürgerspital scribe, & mitte quae petierit. est praeclarus slavista & caput ceterorum per Carinthiam.*